
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 54 del 12 giugno 2015 

p. 1/2 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: PROMOZIONE INTERNA ED EXPORT 12/06/2015 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 54 

OGGETTO  :  REGOLAMENTO RELATIVO AI CONTRIBUTI DELLA CA-

MERA DI COMMERCIO DI VICENZA ALLE IMPRESE VI-

CENTINE CHE PARTECIPANO A FIERE E A MISSIONI 

COMMERCIALI ALL’ESTERO, PROCEDURE APPLICATIVE 

E MODELLO DI DOMANDA. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 125 del 6 marzo 1995, n. 265 del 12 

maggio 1995, n. 156 del 22 marzo 1999, n. 16 del 24 gennaio 2000, n. 28 del 29 gen-

naio 2001 e n. 3 del 13 gennaio 2004, con i quali vengono attribuite specifiche compe-

tenze alla dirigenza e viene effettuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzio-

nali camerali e la dirigenza; 

VISTI i provvedimenti della Giunta camerale n. 204 del 29 ottobre 2014 e le Determi-

nazioni  del Segretario Generale, n. 151 del 12 novembre 2014 con i quali vengono at-

tribuite specifiche competenze alla dirigenza e viene effettuata la ripartizione dei compi-

ti tra gli organi istituzionali camerali e la dirigenza; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 173 del 19 dicembre 2014, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi oneri di spesa 

riferiti all’esercizio 2015; 

CONSTATATO che, sulla base delle ripartizioni di competenze stabilite con i sum-

menzionati provvedimenti, la competenza per tale determinazione spetta al Segretario 

Generale; 

VISTO il Regolamento camerale per la concessione di contributi, approvato con delibe-

razione n. 130 dell’8 aprile 2003 e modificato con deliberazione n. 19 dell’11 novembre 

2005 del Consiglio camerale; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 54 del 12 giugno 2015 

p. 2/2 

 PRESO ATTO che con deliberazione n. 5 del 15 maggio 2015 il Consiglio camerale 

ha approvato la modifica del «Regolamento relativo ai contributi della Camera di 

Commercio di Vicenza alle imprese vicentine che partecipano a fiere e a missioni com-

merciali all’estero»; 

CONSIDERATO che l’articolo 7 del suddetto regolamento indica che il Segretario 

Generale stabilisce con propria determinazione le procedure d’ufficio applicative del re-

golamento stesso; 

CONSIDERATO che in relazione alle modifiche introdotte nel regolamento è necessa-

rio adottare un nuovo modulo di “domanda di ammissione a contributo camerale per la 

partecipazione a fiere e a missioni commerciali all’estero”, Allegato 1, che fa parte inte-

grante del presente provvedimento; 

SENTITO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell’Area 2 «Informazione e Af-

fari Economici», Dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, in merito alla regolarità tecnico-

amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio competente e alla legittimità del 

presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

 di approvare il modulo di “domanda di ammissione a contributo camerale per la 

partecipazione a fiere e a missioni commerciali all’estero”, Allegato 1, che fa 

parte integrante del presente provvedimento; 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito internet camerale per ragioni di 

trasparenza e di massima informazione. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan) 

 

 

 

 

 

 

Il documento è firmato digitalmente dalla Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan  ai sensi del 

D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche 


		2015-06-12T12:27:12+0200
	InfoCamere - Firma digitale
	BOSCOLO MEZZOPAN ELISABETTA
	InfoCamere - Firma digitale




